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Vel mødt til alle. Så blev det igen muligt at afholde generalforsamling under mere almindelige 
former, end de to forudgående år. Vi har genoptaget at afholde den i forbindelse med Årsmødet. I 
den forbindelse har vi spurgt medlemmerne om det undtagelsesvist kunne accepteres at afvige fra 
vedtægterne (afholdelse inden udgangen af februar), mod at få dem tilrettet ved førstkommende 
lejlighed. Der var ingen bemærkninger hertil. Derfor er der lagt op til, at vedtægterne opdateres. 
Mere herom senere i dagens program. Det er nødvendigt med ændringen da det er besluttet 
fremover at afholde årsmøderne i løbet af årets 1. kvartal (formentligt omkring månedsskiftet 
februar/marts).  

Bestyrelsen er begyndt jævnligt at afholde bestyrelsesmøder på ZOOM (godt hjulpet på vej af 
Covid-19), og vi har i 2022 afholdt 7 møder på ZOOM. Vi har som godt nok som mål at afholde 
mindst ét fysisk møde, men det blev altså ikke i denne omgang. 

Også bestyrelsens møder med Ringadministrationen (RA) er i god gænge. Flere mindre grupper 
arbejder således med forskellige projekter som f.eks. planlægning af årsmøder, kurser og ring-
databasen. 

Og som noget nyt, så er der i 2022 etableret et ”Rådgivende udvalg” sammensat af forskellige 
fagfolk, som giver RA indspark til deres møder i Styregruppen. 

Medlemstallet er faldet lidt igen siden sidste års rekord på 79, så vi nu blot er 65, hvilket ikke er 
helt tilfredsstillende. Flere må være interesserede i at støtte op omkring foreningens arbejde og 
meget gerne give et nap med. Er interessen ikke større, så er der behov for en debat om vi 
overhovedet har behov for en forening! Bestyrelsen synes selv, at Foreningen bidrager positivt til 
at sikre ringmærkningen og understøtte medlemmerne.  

Som sidste år har Foreningen modtaget (et mindre) tilskud på godt 1000 kr. fra Friluftsrådet til 
foreningens almindelige drift, hvilket vi er glade for. 

CES er i 2022 igen gennemført på 8 lokaliteter som sidste år. 7 af CES-lokaliteterne er de samme 
(Brabrand Sø, Vestamager, Lunget, Holmdrup Mose og Svendborg på Fyn, Haulund ved Ribe, 
Tømmerby Fjord i Vejlerne), hertil kommer ny lokalitet i Rungstedlund, hvilket er meget glædeligt. 
Jennes Sø i Skagen blev opgivet, dels fordi der blev fanget for få fugle, dels fordi nettene blev 
udsat for hærværk. Der etableres i 2023 nyt site deroppe i stedet. På www.ringmaerkning.dk på 
”bloggen” har du løbende kunnet følge årets resultater fra nogle af lokaliteterne. Jeg håber at flere 
vil byde ind med delresultater i de kommende år. På hjemmesiden under CES kan du for øvrigt se, 
hvad der foreligger af bearbejdede CES-data.  

Foruden vores egne bearbejdninger har studerende ved Ålborg Universitet foretaget nogle 
bearbejdninger af de indsamlede data i relation til vegetationsforholdene, mens 



Ringmærkningsadministrationen er begyndt en egentlig databearbejdning af vores indsamlede 
CES-data, som vi på Årsmødet har fået en forsmag på. Det er spændende at se flere resultater. 

Hjemmesiden kører, nu med lidt mere aktivitet nu, da vi har fået oprettet bloggen. Der har 
generelt været lidt mere aktivitet på siden, og som noget nyt, er der lagt publikationsliste med 
artikler, bøger, rapporter mv., hvortil der er anvendt danske ringmærkningsdata. Listen er 
opdateret ved juletid – men hvis i har kendskab til artikler eller bøger som mangler på listen så giv 
besked. Bestyrelsen efterlyser stadig om der er nogen blandt jer, der vil deltage aktivt i at gøre 
hjemmesiden aktuel med nyheder – man behøver jo ikke at være aktiv i bestyrelsen for at yde et 
bidrag. Man kan kontakte mig, hvis man har lyst eller har spørgsmål derom.  

Vi fik i 2022 genoptaget kurset for nye ringmærkere, som blev afholdt på Blåvand Fuglestation i 
september med 8 deltagere. 

Der blev ikke afholdt CES-møde i 2022 på grund af stort arbejdspres hos RA, vi arbejder derfor på 
at finde anden løsning fremadrettet – f.eks. online møder. Foreningen havde i samarbejde med 
DOF-Østjylland fremvisning af mærkning for DOF-Ung med deltagelse af ca. 6 deltagere, som alle 
fik en fin oplevelse i rørskoven ved Brabrand Sø. 

Foreningens bestyrelse har siden 2017 haft observatørstatus i DOFs Fuglestationsudvalg, som pt. 
varetages af Henning (afløser ønskes). Foreningen er ligeledes repræsenteret i Skagen 
Fuglestations bestyrelse ved Henning.  

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens medlemmer, som en 
anerkendelse af det arbejde vedkommende har gjort for ringmærkningen. Bestyrelsens valg er 
faldet på Peter Teglhøj. Han får den for anerkendelsen af hans helt unikke arbejde med Landsvalen 
omkring Svendborg, som har kaste indtil flere artikler af sig, men også for engagementet i CES på 
Fyn. Tillykke. 

Der skal herfra lyde en stor tak til CES-mærkerne, til foreningens øvrige ringmærkere for deres 
store engagement samt til fuglestationerne og til Ringmærkningscentralen for samarbejdet og 
opbakningen. Jeg vil ellers håbe, at vi fremover atter kan mødes under mere almindelige og 
festlige former, så vi kan afholde generalforsamlingen i forbindelse med Årsmødet til næste år. 
Tidspunkt og sted meldes ud efter Årsmødet i marts, hvor jeg håbet at vi ses.  

På bestyrelsens vegne  

Henning Ettrup  

Formand 


